
Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e PrishtinEs

OpBtina PriStina -Municipality of Prishtina

PRISIIIINA

KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINTS, rruga:UQK 2, n€ tekstin e metejme (,,Autoriteti Kontraktues,'),nE
njdr€n an€ dhe

N.SH. " ASIXON ", rr.Mustafa Venhari, SU 7/2,H-1,Nr.5, -, PRISHTINE,Kosove, me numer
unik identifikues 601135793 pdrfaqEsuar nga Arben Canhasi - Drejtor,n6 an0n tjeterjane
pajtuar si nE vijim pdrtd p€rmbyllur njd kontratE publike p€r:

Me num6r identifikues: 616 19 118 12f

Neni I Linda

Furnizimi ,shp€rndarja,vendosja dhe dizajnimi i formave dhe materialeve konkretizuese
lidhur me Procesin e Legalizit te nd€rtimeve pa Leje

Neni 2 Kushtet e d€rgesEs

2. I Koh€zgiatja e furnizimeve do te jet€ 60 dit€ nga n€nshkrimi i planit te menaxhimit.

2.2 Yendi i dor€zimit te fumizimit do te jet€ ne Objektet komunale te Komunes se pristines.

Neni 3 Origiina

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoj€ nje certifikat€ te origiin€s sd fumizimeve, me se voni at€her€ kur e k€rkon
pranimin e pErkohsh€m t€ fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e
kontrates.

Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimi total i furnizimeve duhet te jete: 14,945.00 euro (katermbedhjete mije e nenteqind e dyzet e
pese euro).

4.2 Qmimi i p€rmendur nC Nenin 4.I m€ sip€r duhet te jerc e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Fumizuesit sipas kontrat€s.

4.3 Ai duhet tEjete i prere dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve.



4.4 Pagesat do tE behen ne pajtim me Kushtet e te Veganta te kontrates'

Neni 5 Rendi i p0rpar6sise i dokumentevc tg kontrates

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vij im:

(a) Kjo man€veshje e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

id) Tenderi i Furnizuesit, duke pErfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e)
(0

Oferta financiare;

5.2 Doiumentit e naryrtrme ife e pe.Ue.in€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njera tj.etren; dlle. ne raste

te paqartesise ose divergjencds, aio duiet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene me

sip€r.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues,

nga nj|u an€ dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€

iientihtimit ane auhet t€ d€rgohen me post6, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 N€se personi qe d€rgon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kele ne

komunikaien e tij. 3a heie q€ ka afat tE fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkrim, derguesi duhet te

iier[oje vertetimie pranimii re komunikates s6 tij-Ne te giitha rastet, d6rguesi duhet t'i marre te giitha

masai e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe n€ kontrate parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg n€se specifikohei ndryshe n€ njoftimin e tille, p€lqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t€jet6

le fo..e te shkruar dhe fialei "njoftoji, "vertetoje", 'miratoj' ose"vendose "do t€ shenohen n€ p€rputhje

me rrethanat. Ndoni€ miratim, pajtim, certifixate ose vendimi itill6 nuk duhet td mbahet apo vonohet pa

arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhen W ne tri origiinale per Autoritetin Kontraktues dhe nj€

origiinale p€r Fumizuesin.

PEr Autoritetin Kontraktucs Pir Kontraktuesin

Emri: Zekd Bardhaj Emri: {LASL CANut&,?'

Pozita: Udhehgii---rFrrbku"li{rilt Pozita:
!zETiU(-r

N€nshkrimi: N€nshkrimi: mt
Data: ''y'1

o r1:
Data: - 1, c,tl'!q i,

Vula: F.'" ̂ \_2, .'_.7

\ :.;:.^ ,"'-"j'.,/
Vula: f

u**/
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PJESA II E KONTRA'TES KLISIITET E PTRGJITHSHNIE

Neni I Pirkufizimct

Neni3 Transfcrimi

l,l ,.Kontr8tt,, do te thote marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontralJues dhe Fumizuesit, siq eshte sh€nual ne formulalin

e kootrates te nenshkuar nga palet, dute peiishiie te giitt u .t toj"at per ket€ dhe t6 giitha dokumeotet e inkorporuar me referencE

ne te.

1.2 ,.Produktet" perkufizohen si te mira materiale qe kane vlere ekonomike, duke p€rfshire por pa u kufizuar ne mallrat' a ikujt'

fri"ael . pari."il"*ite dhe pajisjet, objeldet ne forme te ngurte te lengshme ose te gazshme'

l.3..Autoriteti Kontraktu$,, do td thote organizda e ble.jes se mallmve, si9 eshte e quajtur Fleten mbi te Dhenat e Tendefit.

1.4 ,,Furnizues,, do te thotd nje person fizik ose juridik qe eshte pale e kesaj kontfate dhe sipas dispozitave t€ kesaj kontrate

fumizon mallra q€jane objekt i kesaj kontrate.

1.5 "Pal0(t)" do te thote nenshkuesit e konhatEs.

1.6 ..lnkotermet , do re thot€ termat nderkombetare tregtare qe pffbejne rregullat e. interpretimit 1! l:Jmal:, lf:8tate 
qe

percahojnemenlren,kostotdherreziqetqelidhenmetra.nsferimineproduktevengafumizuesitekautorltet|Konm(Iues.

1.? *Furnizim,, do te thote dorezim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj t€ specifikual ne kontrate, si dhe te vendosura dhe

paketuara ne md[yren e peraaktuar ne kontate.

l.g ..cmimi i kontrst€s" do te thote gmimi qe i paguhet fumizuesit.sig specifikohet ne formula n e konta$s, ne perputhje me

shtes; te tilla dhe negullimet osc heqjet, si mund t€ behet n€ baze te kontrates'

l,g ,.shtrbimet pas shitjes,, do te thote sherbimet ndihmese, si: instalimi, mirdmbajtj a, ripadmi i fumizimev€,.si8urimi i pjeseve

,"r.re qe i p.oaio" 
"po 

i distribuon fumizuesi dhe/ose detyrime td ngjashme nd lidhje me fumizimet e produkteve'

l.l0 {KPK" do te thote Kushtet e Pergiithshme te Kontrates'

I . I I "KVK' do te thote Kushtet e Ve9alrta te Kontrates'

Neni 2 Gjuhr dhe ligii i splikuosh[m

2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligii qe i percaktor te giitha geshtjet qe nukjan€ tc mbuluan ne kontrate'

2.2 Kontrata dhe te g,itha komunikimet e shkruata ndermj€t paleve hartohen ne giuhen e specifikuar n€ KVK'

3.I Tmnsfe mi do tg jetg valid vetgm nese ka mareveshje te shklual pdrmes te ciles Fumizugsi e transferon kontmten e vet ose

njg pjese E saj te nje Pale e trete.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta nansferoje kontrateo ose nje pjes€

te saj, ose ndooj€ perfitim apo interes nga ajo, pgrveq ne kdto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve te Fumizuesit, te shumave qe duhet te paguhen ose qe do te Mhen

borxh sipas kontratgs; ose

b) ne rast te dhenies sg te drejtes se Furnizuesit siguruesve te Fxmizuesit Sr te kerkuar pagesen nga ndonje p€rson tjeter i

aity*, ne t t", f.ur riguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumizuesit'

3.3P€rqellimetgnenit3.2'aprovimiinjetransferimingaAutoritotikontrakfuesnukdotaliroj€Fumizuesinngaobligimetevcta
per pjesin e kontrates qe tashm€ €sht€ realizuar ose per pjesen qe nuk eshte bartur'

3.4 Pranuesit e dispozitave tg kontrat€s duhet te plotesojng kireret e pershtatshmerisg qg zbatohen ptr dhenien e kontrates p€rve9

ie . t" t* tt-.fiiri shet ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar'



Ncni4 Nl[-kontr.ktimi

4.1 Ngnkontrara gshte valide vetgm ngse ka mareveshje tg shkuar p€rmes se cil6s Fumizuesi ia beson realizimin e nje pjese te

konfates se tij nje pale te trete.

4.2 Elemeotet € kontrales qe do te nenkorfaktohen dhe identiteti i nenkonhaktuesve i behen te ditua Autoritetit kontraktues me

rastin e dodzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesva gjate implementimit te kontratcs, Fumizuesi duhet te njoftoj

me shkim Autoritetin Kontraktues. Auto;iteti kontraktues do ta lajmeroje Fumizuesin p€r vendimin e vet brend& 30 dite pune oga

marja e njoftimit, duke i pamqitur arsyct e veta ndse nuk lgshohet autorizimi. Fumizucsi nuk nenkontrakton pa autorizim me

,htri, ngu lutorii"ti font'raktuis. Te gjithe n€nkonfaktuesit e propozuar duhet t€ p€rmbushin kerkesat € pershtatshmerise.

4.3 Autoritcti kontraltues nuk njeh lidhje kontraktore ndgrmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund te siguroj, ku e

konsidorone si te levojshme, pages&t direkte per ner*ontrakto.et.

4.4 Fumizuesi esht€ pgrgjegies pdr a.he! gabimet dhe neglizhencen e ngnkontralituesve t€ vel si dhe t€ agienteve ose te

punesuaw€, ng te njejign;e;yre;i po te ishin aktg gabime ose neglizhence e Fumizuesit, agienteve tg tij ose punetor€ve te tij.

iprovimi i nenkoniralaimit te ndonje pjese te kontrates ose apmvimi i nenkonhaktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e

liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontraes,

4,j Nese nenkontraktuesi ka malre ndonje obligim te vazhdueshem qe vazhdon pdr nje periudhe qe e tejkalon atele periudhes s€

gararcise nen konhate ndaj Fumizuesit, p€rkitazi me fumizimet qd ijep n€nkontraktuesi, Fumizuesi duhet q€, ne gfaredo momenti

ias skadimit te periudhes se garancise, ti transferoje menj€here te Autoriteti kontraktues, me ke.kese dhe shpenzime te Autoritetit

kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per kohezgiatjen e garancis€ s€ skaduar.

5.1 N€se eshte e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nenshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'ijapd Fumizuesit pa

pagese atehere kur gstitd e nevojshme, nje kopje ie skicave te pergatitura p€r realizimin e kontrates dhe kopje te specifikimeve

ihi doku."nt"u" 6e,a te kontrates. Furnizuesi mund t€ blej€ kopje tjera td ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,

n€ rast se ato mundt€ gjenden. Pas l€shimit te certifikates st garancis, ose pas pranimit final E saj, Fumizuesi i kthen auto tetit

kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te konhatds.

5.2 perveg nese eshte e nevojshme per qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe ijep autoriteti konral<hres

nrt duhj te pe.dor"n 
^ 

nu't< duhei fi iomunikohen rje pale te treae nga Fumizuesi pa pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktu€s ka autoritetin p€r t'i leshuar Fumizuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato dokumente

plotesuese dhe udhezimet qejane te nevojshme pgr ekzekutim te mi.e te kontrates dhe p€t kompensim ddmi nga ndonje defekt te

saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6,1 Fumizuesi mund te kerkoje ndihmen e Autoriterit kontraktues per marjen e kopjeve te ligieve, rregulloreve dhe informatave

mbi zakonet, urdherate apo ligiet anesore te Republikes se Kosoves le cilat mund te ndikojne te fumizuesigiatE realizimit te

outigi."u"t! tij .. fontrie. ,{utoriteti kontraktues mund tajape ndihmen e kerkuar nga Fumizuesi me shpenzime te Fumizuesit.

6.2 N€se eshte e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmgroje me kohe Autoritetin kontraktues per te dhenat mbi fumizimet ashtu qe

Autoriteti kontrakhres te mund te marre lejet e kerkuam ose licencat e importit.

6.3 Auto.iteti konhaktues do te vendose qe te mane lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda nje poriudhe te arsyeshme,

duke marrg parasysh datat e realizimit te kontratgs.

Neni5 Dhenia e dokumentcvc

Ncni 7 Obligimet e pergiithshme t€ Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoje kontraten me kujdesin dhe syqelt€sine e duhur duke perfshire, aty ku eshte sp€cifikuar, dizajnin,

prodhimin, dordzimin e furnizimit dhe kryerjen ; puneve te tjera perfshir€ kompensimin per ndonje defekt n€ fumizime

7.2 Furnizuesi duhet te veproje sipas urdhravc administrative qe ijep autoriteti kontaktues. N€se Fumizuesi konsideron se

kerkesa e nje urdhri administr;tiv sirkon pertej fushev€p.imit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar d€nimit p€r shkelje te ko rates.

ao tu njoitoje autorit"tio kontraktues per kete-duke i pamqitur a$yet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i

urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per shkak tg ketij rjoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t,i respehoje dhe te veproje sipas te giitha ligieve dhe negulloreve ne fuqi ne Republiken e Kosoves dhe do

te siguroje qe personeti i tij, te atermit e tyri, dtre punetoret vendore td tU giithashtu t'i respektojne dhe te veprojne sipas ketyre

ligjeve dhe negulloreve,

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtoju te &jitha dokumentet dhe informatat e marra lidhu. me kontraten si private dhe konfidencisle.
perve9 ne rastet kur kjo estrte i nev{shme per q€llime te ekzekutimit te ko[trates, ai nuk do te publikoje ose shpalose asnje detaj

tg kontratgs pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Fumizuesieshtd grup, perberjae gupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkim te Autoritetit kontraktu€s.
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Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do td pamqese nje certifikate zyrtare te pr€jardhjes ne momentin e pranimit te perkohshem. Nese ky obligim nuk
plotesohet, kjo do te goje ne nderprerjc te kontrates, me paralajmerim z).rtar.

Neni9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do te, jo me vone se dita e nenshloimit te kontratgs, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pgr ekzekutim te
plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do td saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pdr qfar€do humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit te plote dhe te duhur te obligimeve kontraktore
nga ana e Fumizuesit.

9.2 Siguria e €kzekutimit te kontrates do te jete nd formen e dhene ne pjesen lV te kontlales.

9,3 Pervef asaj pjese t€ specifikuar rle KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te leshohet brenda 30 ditesh
nga leshimi i certifikates se pe.kohshme te pranimit.

N€ni l0 Sigurimi

l0.l Mallrat e fumizuara sipas kontrates duhet te jene te siguruara plotesisht me njg valute lirisht te konvertueshme kunder
humbjes ose demtimit te rastesishem te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpemdaj ne menyren e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit te Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do te mbaje p€rgjegjesi te plote, dhe do
ta siSuroje Autoritetin kontraktues nga te giitha ankesat nga palet a treta per dem ndaj prones ose lendime personale q€ shka.llohen
nga ekzekutimi i kontrates nga ana e Funizuesit, nenkonhaktuesve dhe punetoreve te tyre.

Neni ll Programi i rcalizimit

I l.l Nese kgrkohet ne KVK, Fumizuesi do te dorezoje nje prognrn te realizimit te kontrates qe do te aprovohet nga autoriteti
kontraktues. Ky progam do te ptirmbaje se paku keto:

i) rendin sipas te cilit Fumizuesi propozon te realizohet kontrat4 duke p€rfshir€ dizajnin, prodhimin, dorezimin ne vend te
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) te dhena dhe informata te tjera te cilat mund t'i kerkoje me a$ye autoriteti kontraktues,

I L2 KVK do te saliesojne limitin kohor brenda te cilit prograrni i realizimit duhet t'i dorezohet per aprovim autoriteti kontra.ktues
dhe afatin e fundit per aFovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Fumizuesi
nga obligimet e tij sipas kontrates.

I 1.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tl te aprovimit i pdrm€ndur ne Nenin I1.2 brenda afateve te
permendura ne kontrate programi itille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat
te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuam 30 dite pas pranimit.

I1.4 Asnj€ ndryshim material ne program nuk mund te behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithat€, nese progesi i
realizimit te kontraGs nuk behet sipas pro$amit, autoriteti kontraktues mund ta udhezoje Fumizuesin qe ta ripunoje programin
dhe ta dorgzojg programin e ripunuar p€r aprovim te ai.

11.5 Para pranimit te perkohshem td fumizimeve, Fumizuesi duhet te fumizoj mo manualet e funksionimit dhe mirembajrjes se
bashku me vizatime, te cilat do tg jene ne detaje te tilla qe do te mundesoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirdmbajtjen,
rregullimin dhe riparimin e te gjitha pjeseve te fumizimeve. Perveq nese €shte pgrcaktuar ndryshe ne KVK, manualet dhe
vizatimet do te jene ne gjuhen e kontratds dhe ng forma dhe numrat te tilla te deklaruara ng kontrate. Fumizimet nuk do tg
konsiderohen te perfunduara me qellim te pranimit te perkohshem deri sa manualet dhe vizatime e tillajane fumizuar Autoritatit
Kontraktues

Neni 12 Marr€veshjet tatimore dhe doganore

l2.l Duke iu nenshtruar dispozitave te tj6ra te percaktuam ne KVK, Fumizuesi do td jete plotesisht pergjegj€s per pagesen e
te ditha taksave, detyrimeve te pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qe lindin apo imponohen deri ne
dorgzimin e Mallrave te kontraktuara ne vendin e dorezimit, sig eshte percaktu nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.l Perv€9 ne rastet kur eshte parapad ndryshe ng KVK, Fumizuesi do ta siguroje autoritetin konhaktues nga te giitha ankesal
qgjang rezultat i p€rdorimit tg patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtad sig eshte specifikuar ne
kontrate, pdrve9 nese shkelja o tille eshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit € dhene nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t0 dctyrave

l4.l Periudha e ekzekutimit te deqrave do te filloj€ ng daten e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t€
periudhes te cilat mund te lejohen sipas Nenit 15.



14.3 Nese mundesohen pe udhat e ndala te realizimit per sasi t€

Fumizuesi ijepen mE shume se nje sasi.

ndara, kgto periudha nuk do te mblidhen n€ rastet kur njg

Neni l5 Zgiatja e poriudhEs se ekzekutimit

l5.l Fumizues mund te kgrkoje zgiatje tg periudh€s se ekzekutimit nese reslizimi ikontrat€s sg tij vonohet' ose pritet se do te

vonohet, per ndonjeren nga keto aNye:

a) Autoriteti kontraktues porosil fumizime ekstra ose Plotesueso;

b) Kushte te iashtezakonshme klimatike ne

fumizimeve:

vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo dorezimin I

c)Pengesaapokushtefizikeqemundtgndikojndnedor€ziminefumizimeve'€cilatnukkanemundurteparashihenng
menlre te mjaftueshme nga nj€ fumizues kompetent;

d)Urdhraadministrativeqekanendikuarnedarenerealizimit,pervegatyreqejaneshkaktuarprejgabimittefumizuesit;

e) Autoriteti koltraktues ka deshtuar t'i plotesojg obligim€t e veta sipas kontratesi

D Te giitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit te firnizimeve qe nukjane per shkak te gabimit te Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe jane permendur ne keto Kushte te pergiithshme dhe tg cilat nuk jane p€r shkak te gabimit te Fumizuesit'

15.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, FumDues duhet ta lajmeroje auto.itetin kontraktues.se ka per

q!i1. i! uiururr*e fe.. .gjatje ie periuai;es ,e i"airi.it pe. ie 
"tr€n 

ai konsideron ie ka te dreite dhe, pdrveg nese ka ndonj€

i-u.rerert;J deter natjrmjei-rumizuesir ;ht autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh i jep autoritetit kontaktues te dh6na

gjitheperfshirese ashtu qe te mund te kontrcllohet kerkesa.

15.3 Brenda 30 dftesh, me njoftim me shkim pdr fumizuesin, autoriteti kontaktues do ta lejoje kete zgiate te petiudhes se

realizimit ngse mund te a$y€tohet, or" ne .eny.e prorp"ktive ose retrospektive, ose ta informoje Fumizuesio qg nuk i €shte

dhene e drejta pff zgiatje te peri'rdhes.

Neni l6 voncsat e ekzekutimit

Neni l7 Susptndimi

l4.2Perv€gkurpaletpajtohenndryshe,realizimiikontrat€sduhet€fillojejomevoneseg0ditepasnjoftimittedh€niesse
tontrutes. fa. rcsa.; aje i.umlzuesl-u te arejie te mos e realizoje kontraten dh; te marrE perfundimin e saj apo kompensimin pEr

ii.i" qe r" *rri. rurnizuesit do ta humblkete te dre3te perveg nese ai e usht.on alg brenda 30 diteve nga dara e skadimit t€

periudhes 90 ditesh.

I?.1 Autoriteti kont aktues mundet, me urdher administrativ, ne qfaredo kohe ta udhezoje Fumizuesin qe tg pezulloje:

a. prodhimin e fumizimeve;
b.doreziminefurnizimevenevendinepranimitnekohenespecifikuarp€rdorezimneproslarninelealizimilose.nese

nuk eshte specifikuar koh4 ne kohen kur ato duh€t te dotezohen; ose

c. instalimin e fumizimeve qejang dorezuar ne vendin e pranimit'

l?.2 Gjate p€zullimit, Fumizuesi do te mbrojne dhe sigurojn€ fumizimet e vendosura ne depon e Furdzuesit ose ne ndonje vend

rierr- ipa oerkeoesimi. humbia aDo demtimiper uq .uie i.re . .rndur dhe sa eshle kerkuar nga autoriteti konraltues' edhe nese

iffiff;T#iffi;;;;frj;;; ;;i.it ie pujiim me kontraten, por instalimi i tv.e eshte pezulluar nga autoriteti

kontraktues.

l6.lN€seFumizuesmep€rgjegiesineetijnukarint.idorezojendonjeosetegiithamallratoset€realizojesherbimethenda
iimireve kohore te speclntu.a nEfi"nt ue, e,itotiteti ronttartt"s. pa njoflim zvrtar dhe pa P'"'Pvk"'T "i1]^YTI1'].T^t:: 'j""
ie iij .ipu" Lont.,er. ao G keG td drejte. per secilen dite qe laron ndermjet sk;dimil re p^eriudhes se kontrales<lhe dates sktuale

ia piinlnairi,. ,'i .-e demet e lik;idu;; t€ L*atanu me o.ZS"z" ne dlte te vleres se tumizimeve le pa dorezuara deri ne nje

maksimum prej l0 70 te vleres totale td kontrat€s.

16.2 Nese mosdorgzimi i mallrave parandalon p€rdorimin e zakonshem t€ fumizimeve ne t€resi, demet e likuiduara tg parapa$

ne pamglafin l6.l do te llogariten ne baze te vleres totale te kontrates

16.3 Nese Autoriteti kontBktues ka fituar te drejten te kerkoje se paku l0 7o te vleres se kontrates ai mundet, pasi ta njofloje me

shkrim Fumizuesin:

- te kontiskoje garancind e realizimit;

- tg nderpresd kontratgn, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do tE ketg te dr€jte p& komp€nsim; dhe

-tehyjenenjekontatdmenjepaletetretepdrdhenienepjesessembetur.tefumizimeve.Fumizuesinukdot€paguhetper
rc,e ij"re iefun ure.. rumizuisi glittrastrnr do ,6 jete i d;tyruar te paguaje koston plotesuese dhe dgmet e shkaktuara nga

kjo pamundesi e tt.
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I ?.3 Shpenzimet plotesuese qe jane shfaqur ne lidhje me keto masa mhojtese do t'i shtohcn gmimit te konhates. Fumizuesi nuk

do E mare pagese € shpenzimeve plotesuese nese pozullimi dshte:

a) Zgjidhur ne menyre te ndryshme ne kontrate; ose

b) eshte i nevojshem p& a$ye te kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;

c) eshte i nevojshem per shkak te ndonj€ gabimi te Fumizuesit; ose

d) eshtd i nevojshem per siguri te ekzekutimit te mire tg kontrates ose td ndonje pjese te saj p€rderisa nevoja e tille nuk

shkal(ohet nga ndonjg veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do te ketg te drej& pgr shtesa ne gmimin e kontrates perveg nese ai e lajmeron auto tetin konhaktues brenda

30 ditesh pas pranimit te urdhrit per te pezulluar progesin e dor€zimit se ka sr qellim te b€je ankese per ta-

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do te p€rcaktoje ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjatje te periudhes

se realizimit qe do te b€hen nga Fumizues perkitazi me kete ankese ne menyre te drejte dhe te arsyeshme sipas mendimit te

autoritetit konhaktues.

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk €shte per shkak te gabimit tg Fumizuesit, Fumizues. duke

njoftuar autoritetin kontlaktues, mund te kerkojg te vazhdoje me fumizimet brenda 30 ditgsh, ose tg ndgrprese kontraten.

17.7 Ne rastet kur procedua e dh€nies ose realizimit te konhates behet e pavlefshme pet shkak t€ gabimeve p€rmbajtjesore,

parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kootraktues do ta pezulloje realizimin e kontrates. Ne rastet kur ato gabime, parrogullsi

Lse mthtrime i atribuohen Fumizuesit, atdherE Autoriteti kontraktues mund te refuzoje t'i b€je pagesat ose mund t'i ktheje shumat

qe tashmejane paguar, ng proporcion me rgnd€sine e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit

l?.8 eellimi i pezullimit E kontrates eshte qe te verifikohet nese gabimet permbajtjesore te supozuara si_dhe panegullsit€ apo

mash;imet kane ndodhur ne te veftete. Nes; ato nuk muod te konfirmohen, .ealizimi i kontrates do te rifilloje sa me shpejt qe

€shte e mundur. Cabimet permbajtjesore ose panegullsite do te jcne te gjitha shkelje te kontrates ose dispozitave regullative qe

rezultojne nga nje veprim ose moiveprim qe ahkakton ose qe mund te shkaktoje humbje ne buxhetin e Autoritetit Kontraktues

18. I Fumizimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknike te paraqitura ne kontrate n€ te giitha aspektet dhe te jene konform nd te

gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, sffullurat dhe kgrkesat tjera ng kontrate, te cilat duhet t€ mbahen ne

dispozicion te Autoritetit kontraklues per qellime identifikimi giate periudhes se realizimit te kontrat€s.

18.2 Te gjitha prarimet teknike preliminarc te parapara ne KVK duhet te behen me kerkese te dErgua. Ilga fumizuesi i p€r

autoritetii kontiaktues. Ne kerkese do te saktesohen materialet, artikujt dhe moshat e dorezuala per kete pmnim sipas kontrat€s

dhe te fiegoje numrin e sasise dhe vendin ku do te behet pranimi ne men)T en e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e

specifikuaia ne kerkese duhet tg certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojng kerkesat p€r kete pranim para se t€

inkorporohen ne fu mizime.

18.3 Edhe ndse materialet apo artikujt q€ do te inkorporohen ne fumizime ose ne prodhim te komponenteve q€ do t€ furnizohen

jane pranuar teknikisht ne kete mentre, ato prape mund te refuzohen nese ndonje kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabime.

in" ne tete rast ato duhet te nderrohen minjlhere nga furnizuesi. Fumizuesit mund fi jepet mund€sia t'i riparcj€ dhe t'i
permiresoje materialet dhe artikujt qejane refuzuar, por keto materiale dhe afiikuj do te pranohen per inkorporim n€ fumizime

vetem nesi jane riparuar dhe jane permiresuar ne ate menyre qe te jete i kenaqur autoriteti kontraktues'

\rni lu ( iliisin r furnizimc\ t

\eni l9 Inspektimi dhe testimi

19, Fumizues do tg sigurcje qe fumizimet te dorezohen ne vendin e pranimit me kohe qe t'i mundesohet autorit€tit kontraktues

te vazhdoje me pranir;in e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapare plotdsisht veshti.esite qe mund t'i hase ne kete

aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q€ te paraqese ndonje a$ye per vonese

19.2 Autoriteti kontraklues do te kete te drejte qe here pas here te inspektoje, kontrolloje, mase dhe testoje komponentet,

materialet, dhe mjcshtedne, dhe te kontrolloje perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te gfaredo artikulliqe pergaritet,

fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kootrates, ne menyle qe tg pgrcaktoje nese komponentgt, materialet dhe mjeshteria

kane cilesine d-he sasine ; kerkuar. Kjo do te behet ne vendin e p.odhimit, fabrikimit, pe.gatitjes ose ne vendin e pranimit apo ne

vendet qe jane specifikuar ne KVK.

19.3 Per qellime te testimeve dhe inspektimeve te tilla Fumizues do te:

a) I jape autoritetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihme, mostra ose pjese per lestim, makina' paj isje, vegla'

pune, materiale, skica dhe te dhena te prodhimit qe zakonisht kerkohen per inspektim dhe testimi

b) T€ merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'ijape autoritetit kontraktues qasje ne gfaredo kohe te a$yeshme ne vendin ku do te realizohen testimet.

19.4 Nese perfaqgsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk gshte prezent ng daGn e vendosur per testim, fumizuesi mundet qg, perveg

nese ka marre udhgzim tjeter nga autoriteti kontraktues, te vazhdojg testimin, i cili do te konsiderohet se gshtg bere ne prezenc€n



e autorit€tit kontraktues. Fumizuesi menjehere do t'i derSoj€ kopjet e certifikuan si duhet te rezultatev€ te testit te Autoriteti

kontrahues, nese nuk ka qene prezent gjat€ testit, do t'i pranoje rezultatet e testit'

19.5 Nese komponentet dhe matcrialet i kane kaluar testet e siperpermendura, autoritoti kontraktues do ta lajmeroje fumizuesin

ose ta miBtoje certifikimin e fumizuesit lidhur me kete.

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pgr rczultatet e testit, s€cili do t'iaiape tjetrit meodimin e vet brenda

iS ditestr nga mospa;timi itille. Autoriteti kontrakiues ose iumizues mund tg kerkojne qe keto teste.te pdrseriten.ne te njejtat

kushte dhe iethana. ose nese ndonjera pale kerkon, te testohen nga nje ekspen i zgjedhur me manev€shje te ndersjelle. Tg giitha

raportet e testimit rto t'i dor€zohen a;toritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoje rezultatet e ketyrc testeve Pa vonese rc

fumizuesi. Rezutatet e ri-testimit do te jene perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do tg bafiet nga pala pikepamja e se cil€s

deshmohet se eshtg gabim pas ri-testimit.

tg.7 Gjat€ realizimit te det)'raye te ryre, autoriteti kontraktues dhe personat e auto zuar nga ai nuk do t'i shpalosin personaY€ te

paautoiizuar informata lidiur me metodat e ndermarrjes se Eodhimit dhe operimit, te cilat informata i kane marrg giat€

inspektimit dhe testimit.

N€ni20 Parimet t[ pargiithsh.ne tE pagesavc

20.1 Pagesat do te behen n€ Euro. Metoda dhe kushtet e paSeses qe duhet t'i behet Fumizues sipas kesaj Kontrate do te

specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Fumizues do te behen ne llogarine bankale te dh€ne ne Pjesen

V, Identifikimi Financiar, i kesaj ko;trate q€ e ploteson Fumizuesi. I njejti formular, qe ibashkengjitet kerkeses per pagese,

duhet tg pgrdoret p€t t'i raportuar ndryshimet ne lloga ne bankare.

20,3 Shumat duhet te paSuhen brendajo me shume se 30 ditesh kalendadko n8a data ne t€ cilen kerkesa e pranueshme pcr pagese

e.hte ,"gii"t-* ngu iep-artamenti perkaes. Data e pageses do te jete data De te ailen debitohet llogaria e institucionit Kerkesa

per pagie nuk dolejete e pranuesirme nese nuk plotesohen nje ose me shume nga kerkesat thelb€sore'

2o,4Periudhaprej3o.diteshmundtgpezullohetdukeelajmeluarFumizuesinq€kdrkesap€rpagesenukmund.teplotesohet

""pr. 
.tu.o nut io"te paguhet per shkak se nuk jan€ dor€;uar dokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse ka deshmi qe

,r,'p"nri.i.una te ,oor ;"ti t"giiin'. tte ,^tin e fundit mund te bdhet nje inspektim i menjehershem per qellim E kontrollimeve

tjera- Fumizues do te jape sqaiime, modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas kerkesgs. Periudha e pageses do te

lioga tet nga data ne ie iileneshte reglistruar kerkesa per pagese e pergatitur oe meny'en e duhur'

20.5 pasi qete kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 20.3, Furnizues mundet qd, brenda dy muajsh pas pageses se vonuar,

tg kerkoje interesin per pagese tg vonuar me oorme tg re-zbritje qg zbatohet nga institucioni leshues i Kosoves ne ditgn e pare tg

,uu3it nt te 
"lfln 

U rta4.ir afati i tundit, plus shtate pike te p€rqindjes. lnteresi per pagese.te voruar do ti zbatohet per kohen

le iaion naalnja dares se afatit te n niit te pagesd (nuk ;erishihet) dhe dat€s ne te cilen debitohet llogaria € Autoritetit

kooraktues (perfshihet).

20.6 Te giitha mos pagcsat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes sd dhent n€ Nenin 20.3 do t'ijapin te drejte Fumizuesit

qe ose te mosi realizoj€iointrat€-n, ose ta ndgrp;se ate, me parulajmerim prej 30 dftesh per Autoritetil kontaktues'

Neni 2t Dorazimi

21.1 Fumizuesi duhet t'i dorezoje fumizimet ne pajtim me kushtet e kontratgs. Fumizimet do te jene ne pergiegjesi td Fumizuesit

deri rle pranimin e tyre td perkohshem.

21.2 Fumizuesi do t,i paketoje furnizimet ashtu sig kerkohet per te parandaluar demtimin apo keqgsimin e gjendjes se.ryre giate

i.*rpo.tit a"rt n€ desiinacionin e tyre, sig eshte ;hene ne k;ntrala. Paketimi duhet t€ jete i mjaftueshem per te.perballuar pa

kufizime, bartjen e ashp€r, ekspozimin n€ timpemtura okstleme, kipen dhe reniet giate tranzitit dhe mbajtjen ne ambient te hapur'

uuatesiae pireti.it ahe pesha duhet t'i pershtaten, nese esht€ e mundur, lalgesise se destinacionit perfundimtal t€ fumizimeve.

dhe mundesise se mungesas se pajisjeve per bartje t€ rende ne te giitha pikal giate ransitit'

21.3 paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhejashte pakove duhet te jen€ ne pajtim me kerkesat e dhena ne menyre te

hapur ne Kv(, dhe i n€nshtrohen ndryshimeve qe mund te urdherohen me vone nga autoriteti kontraktues'

21.4 Asnje fumizim nuk do te transportohet as te dorezohet ng vendin e pranimit derisa fumizuesi tg k€tg pranuar urdhrin e

dorezimitiga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do te jete pergiegi€s per dorezim ne vendin e pranimit te te gjitha fumizimeve

dhe pajisjevi te fumizuesit, qejane te nevojshme pgr qellime te kontratgs.

21.5 Dorezimi duhet te konsiderohet se €shte bdre atehere kur ka deshmi me shkrim qe eshte ne dispozicion per te dy palet se

dordzimi i fumizimeve eshte b€re ne pajtim me kushtet e kontrates.

Neni22 Operacionet € verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do tg pranohen derisa te jene realizuar verifikimet dhe testet e caltuara me shpenzime tg Fumizuesit.

f*p"ftira at" t"rt"t mundie realizohen para t;ansportit, ne piken e dorezimit dhe/ose ne destinimin final te mallrave.



22.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit te dorezimit te fumizimeve dhe para se te menen fumizimet, duhet te kete fuqine qe

te urdheroje ose te vendose:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh sig gshte spacifikuar ne urdher, te te gjitha fumizimeve te

cilal, sipas mendimit re autoritetit kontraktues, nukjane ne pajtim me kontrat€n;

b) zevendgsimin e tyre me fumizime te mira dhe te pdrshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimh e mire te pajisjeve, pa marrg parasysh testet e mepa$hme tE tyre ose pagesat e pjesshme te tyre,

ose ndonje instalim qe lidhet me materialet, mjeshterind ose dizajnin per te cilin eshte pergiegjes fumizuesi, e qe sipas

mendimit te autoritetit kontraktues nuk gshte ne pajtim me kontrden;

d) q€ puna e bgre ose mallrat e dorgzuara apo materialet e perdorura nga fumizuesi jan€ ose nuk jan€ ne pajtim me

konkaten, ose qe fumizimet apo nje pjese e tyre nuk i plotesojng kerkesat e kontrates.

22.3 Fumizuesi, sa me shpejt qe eshte e mundur dhe me shpenzime te vetB, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara. Ndse

Fumizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti konhaktues do te kete te drejte te punesoj€ persona tjere per t'i zbatuar

urdhrat dhe te gjitha shpenzimet qd jane pasoje e kgsaj, apo qe do te shfaqen per shkak te kesaj, Auto teti kontraktues do t'i
zbrese nga pamld qd do te paguhen ose te cilat do te behen obligim per t'iu paguar Fumizuesit.

22.4Fumizimetq€ nukjanet€ cilesisd sd kerkuar do te refuzohen. Nje shenje speciale mund t'u vendoset fumizimevete refuzuala"

Shenja nuk duhet te jete e atille qe t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje nd vleren e b.re komerciale. Fumizimet e refuzuara fumizuesi
do t'i heqe nga vendi i pranimit, nese kete e kerkon autoriteti kontraktues, brenda nje periudhe qe e sakteson autoriteti kontraktuos,

dhe ndse kjo nuk realizohet ato do te hiqen me te drejte me shpenzim dhe me rrezik te fumizuesit. Te gjitha punet qe perfshijne
materialet e refuzuara do tg refuzohen.

Neni23 Pronimi i perkohshem

23.1 Fumizimet do G merren persipff nga Autoriteti kontrahues kur te jene dorezuar ne pajtim me kontraten, t'i kene kaluar n€

menyre te kenaqshme testet e k€rkuar4 dhe t€ jene autorizuar, si dhe tejete leshuar nje cetifikate e Eanimit te pdrkohshem os€

nese konsiderohet se esht€ lEshuar.

23.2 Fumizuesi mund te beje kerkese, duke lajmenrar auto tetin kontraktues, per nje certifikard te pranimit td p€rkohshem atehere

kur furnizimet tejene te gatshme per pranim te perkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga pranimi i aplikacionit te

fumizuesit do te veproje sipas njeres nga keto me poshtd:

. t'i leshoje fumizuesit c€rtifikaten e pranimit te p€rkohshen me nje kopje p€r Autoritetin kontraktues duke thene, nese kjo
eshte e pgrshtatshme, rezervat e tij, dhe p€rveg tjerash, edhe daten ne te ciEn sipas mendimit te tij jane perfunduar furnizimet
ne pajtim me kontraten dhejane te gatshme pdr pranim te pe.kohshem; ose

- te refuzoje aplikacionin, duke i dhene a.syet e tij dhe duke specifiku veprimin te cilin, sipas mendimit te tij e kerkon
Fumizuesi per ta leshuar c€rtifikatgn.

23.3 Nese nethanar ejashtezakonshme e bejng te parnundur qe E vazhdohet me pranimin e fumizimeve giate periudh€s se fiksuar
per pranim te perkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje deklamte per ta vertetuar pamundesine e tille, nese eshtd

e mundur, ne konsultim me ftrnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do te p€rgatitet brenda 30 ditesh pas dates ne te

cilen kjo pamundesi pushon se ekzistuad. Fumizuesi nuk do te nxise shfaqjen e ketyre nethanave per te evituar obligimin e

paraqitjes s0 fumizimeve ne nje giendje te pershtatshme per pranim.

23.4 Nese autoriteti konhaktues nuk arrin os€ te leshojd certifikaten o pranimit te perkohshem ose tg refuzoje fumizimet brenda

nje periudhe plej [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka ldshuar certifikatgn ng diten e fundit te asaj periudhe, perveQ ne rastet

kur certifikata e pranimit te perkohshem konsiderohet se perben certifikate te pranimit perfundimtar. Nese fumizimet ndahen me
kontrate ne pjese, Fumizuesi do te kete te drejtd t€ beje kerkes€ per certifikate te ve9ante p€r secilen pjese.

23.5 Ng raste te dorezimit te pj€sshem, Autoriteti kontaktues rezervon te drejten per tg dhene pranim te pjesshem e te pdrkohshgrn.

23.6 Pas pranimit te perkohshem te fumizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe materialet q€ nuk
kerkohen me per pdrdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai gjithashtu do te heqe ndonje mbeturine apo pelgese dhe te beje
ndonje ndryshim t€ giendjes se vendit te pranimit siC kerkoh€n ne kootrat€.

Neni 24 Obligimet p€r garanci

24.1 Fumizuesi do te gamntoje qe fumizimet te jene te reja, te paperdorura te modeleve te fundit dhe te perfshije te gjitha
permiresimet e koheve te fundit nd dizajn dhe materiale, perve9 nese kerkohet ndryshe ne kontrate. Fumizuesi do te garantoje qe

asnje nga fumizimet te mos kene defekt qe shkaktohet nga dizajni, malerialet apo mjeshteria. Kjo garanci do te mbetet e vlefshme

ne ate menyre qe saktesohet ne KVK.

24.2 Fumizuesi do re jete pergiegjes per menjanimin e defekteve, ose demeve ne ndonje pjese te fumizimeve te cilat mund E
pamqiten, apo te ndodhin gjate periudhes se garancise dhe te cilat:

a) rezultojne nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshterise s€ gabueshme ose dizajnitjo te mire nga Fumizuesi; ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit giatg periudhes se garancise; ose

9



c) shfaqen giate ndonje inspektimi te bere nga Auto.iteti kontraktues ose ne emer te tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime G veta do ta permiresoje defektin ose demin sa me shp€jt qe kjo te mund te praktikohet. Periudha

e garancise per te gjithe artikujt e nderruar ose te riparuar do te filloje perseri nga data nd te cilen eshte Ere nd€nimi ose riparimi

sipas vleresimit te autoritetit kontraktues. periudhae garancise do te vazhdohet vetem per ate pjese tg fumizimeve qe esht€ ndikuar

nga ndenimi apo pa mi.

24.4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem gjate periudhes se garancise, autoriteti kontraktues do ta lajmerojg k

Fumizuesin. Neso Fumizuesi nuk arin ta kompensoje demin nga ndonje defekt ose nje d€m brenda afatit kohor te parapare ne

njoftim, autoriteti kontaktues mund tg:

a) te korrigioje defektin apo demin vetg, ose te pungsoje dike tjeter p€r ta bere punen ne rrezikun dhe me shpenzimet e

Fumizuesii ne te cilin rasi kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga pamle qe duhet te paguhen ose

ganncite qe mbahen prej Fumizuesit os€ nga te dy;
b) ne rast ie nuk ka sasi te duhur ose asnje garaoci nuk eshte efektive kerkoni qe td mermi shumdn e duhur nga Fumizuesi;

ose
c) tg nderpresE kontraten.

24.5 Obligimet e mirembajtjes do te parashihen ne KVK dhe ne specifikimet teknike. Nese koh€zgjatja e periudhes se garancise

nuk eshtE e specifikuar, ajo do tejete 365 dite. Periudha e garancise do te filloje ne daten e pranimit td perkohshem,

25. I Sherbimet pas-shitjes, nese kerkohen ne kontrate, do te jepen n€ pajtim me te dheoat e parapara ne KVK. Fumizuesi do te

marre persiper td realizoje ose te organizoje realizimin e mirdmbajtjes dhe te ripaimit tg fumizimeve dhe te siguroje shpejt pjeset

,"r"*i. KVK mund te saktesojne qe Fumizuesi te siguroje ndonjd ose te giitha materialet e meposhtme, njoftimet dhe

dokumentet qe kane te bejne me pjeset rezerve qd i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

a) pjeset rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendose t'i bleje nga Fumizuesi, duke kuptuar qe ky vendim nuk do

ta liroje Fumizuesin nga obligimet e gamncise sipas kontrates

b) ne rast te nderprerjes se prodhimit te pjeseve rezerve, duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteti kont.aktues p€r t'i
murdesuar qe te bleje pjeset e kerkuara dhe, pas nderpredes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeseve rezerve, nese

kerkohen dhe kur kgrkohen do t'i siSurohen Autoriteti kontraktues pa pagesg.

Neni 26 Pranimi p0rfundimtar

26.1 Pas skadimit te periudhes sg gamncise ose, ng rastet kur ka me teNr se nje periudhe, pas skadimit te periudhes sg fundit, dhe

ateherg kur te jene zgjidhur te giitha defektet apo demet, autoriteti kontaktues do t'i leshoje Fumizuesit nj€ c€rtifikatg te pranimit

perfundimtar, rne nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne t€ cilen Fumizuesi i ka plotesuar obligim€t e tij sipas

kontrates dhe ne menyre te dlle qe autoriteti kontraktues tejete i kenaqur. Certifikata finale e prunimit do te leshohet nga autoriteti

kontEktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhes se garancise ose menjehere pasi riparimet eventuale qejane kerkuar sipas

Nenit 24 te jend perfunduax ne menyre te tille qe te jete i kdnaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se eshte realizuar plotgsisht dcrisa tgjet€ nenshkruar certifikata pgrfundimtare e pranimit

ose derisa tg konsiderohet se kjo gshte nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa mafie parasysh leshimin e certifikatgs perfundimtarc, Fumizuesi dh€ autoriteti kontraktues do t€ mbeten te detyruar per

plotesimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para leshimit te certifikates perfundimtare te pranimit dhe te cilat kane mbetur

i€ parealizuara n€ kohen kur leshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimove te lillado te percaktohen

duke iu referuax dispozitave te kontrates.

Neni25 Sh€rbimct pas-shitjes

Neni27 Shkclja e kontratiis

27.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arin t€ shlyejg ndonje rya obligimet e veta me kontrate.

2?.2 Ne rastct kur ndodh njg shkclje e kontrare\ pala e demtuar do te kete td drejte per keto kompensime:

a) demet; dhdose

b) nderprerjcn e kontrates.

27.3 PervcA masave te siperpermondura, mund te jepen d€mshperblime. Ato mund tgjene:

a) deme te pdrgiithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

27.4 Mbulini i d€move, pagesat apo shperuimet q€ rezultojn€ nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do te zbatohen duke

u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozit4 os€ me pagese nga siguria.

Neri28 NdErprerja e Kontratts nga Autoritcti ko[traktues

l0



28 1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi fijape Fumizuesit 14 dite paralajmerim, ta nderpres€ kontraten ne ndonjerin
nga rastet e meposhtme:

a) kur Fumizuesi ne men)ae permbajtjesore nuk adn t,i .ealizojd obligimet e veta sipas kesaj kontrate;

b) Fumizuesi deshton ne permbushjen brenda nje afati te arsyeshem te paralajmerimit te dhene nga autoriteti kontraktues qe
kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhence apo deshtim per te realizuar obligimet e veta sipas ko;trates, dhe te cilat ndikoj;e
ne mgnyre serioze ng realizimin e duhur dhe me kohe tg puneve;

c) Fumizuesi refuzon osc eshtg neglizhont ne realizimin e urdhrave administrative tg dheoa nga autoriteti kontraktues;

d) Fumizuesi iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumizuesi falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administuar nga giykatat, ka hyre ne mareveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ngnshtrohet procedurave liglore lidhur me ato 6shtje, ose eshte ne ndonje
situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procEdure e ngjashme e parapare ne legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

f) Fumizuesi eshte denuar per nje shkelje q€ ka t€ beje me sjelljen profosionale, permes nj€ gjykimi q0 ka fuqine e resjudicat4
g) Fumizuesi eshte shpallur fajtor per sjellje te rend€ te keqejo prcfesionale te deshmuar me gfaddo mjeti te cilin mund ta
vgrtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i eshte nenshtruar nje giykimi qe ka forcen e res judicata per mashtrim, konupsion, perfshirje ne ndonje
orga[izatg kriminale ose ndonjg aktivitet tjetgr ilggal qg i demton irte.esat financiare tg Komuniteteve; 

- -

i) Fumizuesi ,-pas nje p.ocedure tjeter te prokurimit ose prccedue te dhenies se nje $anti tg financuar nga buxheti i
komunitetit, gshte deklaruar se ka b€r€ shkelje serioze te kontrates p€r mosrealizim t€ o6ligimeve t€ veta kontrartuese;

j) td giitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime ng personalitetin ligior, nafyren ose kontrollin e Fumizuesit,
perveg ndse keto modifikime .egiistrohen ne suplementin e kontmtesi

k) shfaqet ndonje paaftesitjeter ligiore qe i pengon realizimit te konhat€s;

l) Fumizuesi nuk anin te japd garancin€ ose sigurimin e k€rkuar, ose nese personi qe ejep garancing apo sigurimin mg te
hershem te kerkuar ne kontraren e tanishme nuk eshre nE giendje t,i plotesoje zotimeti tij. -

28 2 Nderp.erja.do r€ behet pa paragjykim ndaj t€ drejtavc apo mundesive tjera te Autoritctit kontraktues dhe Fumizuesit sipas
kontrates. Altoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkuaje ndonje kontrale tjeter me nje pald te hete n6 emer te Fumizuesit.
Detyrimi i Fumizuesit per te shtyre permbushjen duhet te pushoje se ekzistuari menje[erE pas nderprerjes, pavar€sishr nga
detyrimet qe mund te jene paraqitur tashme.

28.3 Autoriteti Konhaktues, pas leshimit te njoftimit te nderprerjes se kontrales, do ta udhezoje Fumizuesin qe te ndgrmard hapa
te menj€hershem per ta pCrmbyllur ekzekutimin e fumizimeve ne menyre te shpejte dhe ie negullt dhe per t,i zvogeluar ne
minimum shpenzimet.

28.4 Ne ra$ te nderprerjes, autoriteti konhaktues, sa ne shp€jt qe te jete e mundur dhe ne prani te Fumizuesit ose te pdrfaqesuesve
td tij ose duke u b€re aryre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi fumizimet e dorezuam dho punes se realizuar dhe te
bej€ rexhistrimin e materialeve te fumizuara dhe te paperdorura. Do te pergatiter edhe nje deklamle e pamve qe duhet t,i paguhen
Fumizuesit dhe panve qe i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues ng daten e ndgrprerjes sg ko;trates.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te b€je pagesa tjera per Furnizuesin derisa te jeoe perfunduar fumizimet,
ndersa Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte te malre nga Fumizuesi koston ekstr4 ndse k4 t€ frimizimeve ose do te paguaje
shumen qe duhet t'i paguhet Fumizuesit pala nderprerjes se kontrates.

28.6.Nese Autoriteti kontraktues e nderprot kontBten, ai do te kete te drejte te ma.rre nga Fumizuesi humbjet qe ijane shkaktuar
nen kushtet e kontratgs te parapara ne Nenin 2 te KVK.

\cni 29 NdErprerja nga.na € Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmeruat Autoritetin konrahues l4 ditg pamprakishl mund ta nderprese kontraten nese Autoriteti
kontraktues:

' nuk arin t'i paguaje Fumizuesit shumat qe duhet te paguhen ne ndonjg c€rtifikate te leshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit td afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk aIrin t'i plotgsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pdrseritura; ose

' e pezullon dor€zimin e fumizim€ve, ose ndonje pjese te tyre, pdr me teper se 180 dite, per arsye qe nuk jane spccifikuar ne
kontratd ose qe nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

29.2 NderFerja do te b€het pa paragjykim per ndonje t€ drejte apo autoritet tjeter sipas kontrales se Autoritetit kontaktues dhe
Fumizuesit.

29.3.N9 rast.te nderprerjes sipas pangrafit (a) dhe (b) te seksionit 29,1 , Autoritoti konhaktues do ta paguaje Fumizuesin per
humbje ose dem qe mund t'ijete shkaktuar Fumizuesit.
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Ncni J0 Forca madhorc

NeniSl Zglidhja miqEsore e mosmarr€veshjeve

30 1 Asniera pale nuk konsiderohet se ka berg mosrespeklim ose shkelje re obligimeve te saj sipas konlrares nese realizimi iobligimeve tg lilla parandalohet n8a ndonie ngar.le e stri<aktuar nga 
";e-i"."e 

,L-rr"r" qe .r,lulcoi,.t p^ iuie. r.r. t on-Juru tyn

30 2 Per qellime te ketij Neni, termi "forct madhore' 
-do 

te thote vepdmet e zotit, godirjet, mbylljer e objektir ose gregullimettjera industriale. veprimel e armikul Dublik. lunerat qofshin re dekr*ir" rr. L" Lrr"r."oat. rebelimet. rasrer e dhunds. epidemire,rreshqiljet e tokes' termetet. shlreng;tat. vetetima. vershimer. erozionet. traziral civile. eksplodimer dhe ndonie neiari'e iierer englashme e paparashikuar qe eshte p€rtej konholrit te pareve itre nuk mun6 te;#il";;;;k;;il; ;;;i;r.'"'" '
30'3 Pa marG parasysh dispozitat e Neneve t6 dhe 28, Fumizuesi nuk do te jete i detyruar te heqe dore nga garancia e realizimit,demel e likuiduara ose nderpreria pcr shkar te shkeljes nese. dtre deri 

"e 
uid ,^e tu, ,o"esa e iij e realiziriit ose mgnyre rjererdeshtimi per.re rearizuar obligimet e tij me konha*dhtd rezulrat i 

"ji"eiu,j".t;I 
i";J, ;ffio,"];jriliil.;;riiiJir]""*

dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autorileti kontraktues n* ao ,e j.,eT;;tfirr.le paguaje inrcres per paSesat e vonuar& permosrealizim ose-pdr nderprerje nga Fumizuesi pgr shkelje te kontrates, ,iese ar,e a"ri ne ate mase sa vonesa e Autoritetitkontrakrues ose lloj tjeter i deshtimit per td kryer otligimet i tij eshte ,"rrfiuii fir"e, .uaho.".
30 4 Ngse ndonjera pale konsideron se ndonje rrethare e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund td ndikoje ne realizimin eobliEimeve te saj. menjehere do la lajmdroje ialen tjeter, duke dhene te atrena aeta;e mui naty.en, tor,erguq.,i 

" 
,ura.r,." ar,.efekrin qd kane giasa ra kene rrelhanat. Pdrveg nesi udhezohet na.yrr," nlu uuto.it"ti kontraktues me sh-ki., ir-Jr".i' o",evazhdoie t'i realizoid obligimet e lii sipas kontrates pdrderisa esht€'mj"n p".rltit", al" te -g-h";e te g;iir," ,i,;","t-"-ir-.y"rt ."alternalive per le plotesuar ndonie oblisim q€ ngjarja e forcls madrro.e t! mos e pengo;e ate gjate punes. Fumizuesi nuk do tdzbatoje mjete lE tilla altemarive idrveg-nese uaru--ro-t,"t tu te.;e teie ,i" 

"*o.ir"rit"rr.ut "*30 5 Ngse Fumizuesi shkahon kosto plolesuese giale zbatimil te urdhrave te autoritetir kontraktues ose giate perdorimir lemJeleve altemative sipas nenit 30.4 shuma e saj do te certifikohel nga autorireri konrrattues.

I I 
.l 

Palet duher li bejne le giilha perpieke p€r.le zg,idhur ne]ltenyre miqesore te giitha mosma.reveshjet q€ mund te ndodhinndermjet.gre- sapo re shfaqel ndonje mosmarrevesfie. paret do taiu;.erijie nle.l"ren ," sr,rri, pe, {eniiir-",'-. ,]r" nernosmarreveshje dhe per ndonjd zgiidhje qe ata konsi;erojne se eshle 
" 

111rnir5,,".. Ner. 
"ilado 

pale e sh;h td do;i.r,,,". piret oote kkohen dhe te.mundohen ta zgiidhin mosmarrev€shjen- Pala do te i pergiitei'klrteses per zgiidhje miqesore br""a" li ai,err,pas kerkeses Periudha maksimale qe iepet per aritjen; kesaj zgiidhj".;" al,e*.;"ie';o aite nga fi imi iprocedures. Ndse perpjekjaper te anitur zgjidhje miqesore deshron ose- nese para deshron rEpergjiget ,J lohe naul tE.kesave p6r zgliarye. te arrJrio a"tejene re lira re vazhdoine ne fazen e ardhshme tti procedures se igifihft, .e ,".."re"or,.;". art"'" ra.;ile.L t;"t.!il'-'
31.2 Nese procedula e zgjidhjes miqdsore G mosmarreveshjes deshton. palgr mund te merren vesh fg perpiqen te pajtohen Dermesinslitucionit te specifikuar ne KVK Nese nuk muna te ari;rret zgjidhjl ur"riu io airerr, p^ r'trir,nit-iJ i-".ilri. 

"'pi,,n.i,,secila pale do te kete tg drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme t€iro"ior*. .e ,6iary* .t ,o..*er"r'tj"r' --- 
-- -- '-'

Neni32 Zgiidhjr e mosmarr€v$hjeve me proc€dur€ gyq€sore

32-l Nese.nuk mund te anihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore pgr zgjidhje te mosmaneveshjes, secilapale mund tg kerkoje:

a) ose vendim ngaglyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.
32'2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyrdn e zgjidhjes se mosmar€veshjes, giykata apo arbitrimi.
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Pagesa 20.1 Pagesa do te behet ne dy situacione.
Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet e
dorezuara vetem ne baze te shumes se vlerds se nje Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues.

Do16zimi 21 .3 Furnizuesi do t'i bartd te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ng pranimin ng destinacion. Furnizimet duhet te paketohen nd
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e tyre.

DOrgesa:

Furnizimi dhe montimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te
punes te Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e
garancionit

24 1 Produktet e ofruara duhet te kene garancion minimum 12 muaj.

24.5 N/A

Sherbimet pas
sh itjes

25.1 NiA

zgjid hja
miqesore e
mosmarreveshj
es

31 .2 Komisioni p€r Nd€rmjet€sim ne kuadEr te Ministrise se
DrejtEsis€

Zgjidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
gJyqesore

32.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te citat mund te tindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 6shte e mundur te zgjidhet
ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet Gjykaten Themelore-
Prishtin€ n€.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet paleve te
cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
6shte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet
ne arbitrazh t€ Tribunali i P€rhersh€m i Arbikazhit tE Kosov€s
n€ kuad€r t€ OdEs Ekonomike t€ Kosov€s, n€ pErputhje me
rregullat e Dhom€s NdErkomb€tare te Tregtise.

Para n€nshkrimit te kontratEs pal€t duhet te vendosin pEr
menyren e zgjidhjes se mosmarreveshies, gjykata apo
arbitrimi.
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Pagesa 20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet e
dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje te

vlefshme te Ieshuar nqa autoriteti kontraktues.
Dordzimi Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat

deri ne pranimin n6 destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e tyre.

Dergesa:

Furnizimi dhe montimi do te behet ne nie dite pune dhe gjate orarit te
punes te Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e
garancionit

24.1 Produktet e ofruara duhet te kene garancion minimum 12 muai.

24.5 N/A

Sherbimet pas
shitjes

25.1 N/A

zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj
es

31 .2 Komisioni p€r Nd€rmietEsim ne kuad€r te Ministrise se

Drejt€sisE

Zgtidhla
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

a Ad-;mosmarrevestrF ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate

ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet

ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet Gjykat€n Themelore-
PrishtinE n€:

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, 9do mosmarreveshje ndermjet paleve te

cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
6shte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet
nE arbitrazh te Tribunali i PErhersh€m i Arbitrazhit t€ Kosov€s
nE kuad€r tE Od€s Ekonomike te Kosoves, ne P€rputhie me
rregullat e DhomEs NdErkombetare te Tregtise.

L

I

lPara n€nshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin p€r

I mEnyr€n e zgiidhjes se mosmarteveshies, gjykata apo
I arbitrimi.
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AUTORITETI KONTR4KTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2,., PRISHTINT,

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 61 6-19-4731-2-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri ikompanis€ dhe adresa e plote: N.SH. " ASIXON ", Mustafa Venhari, SU 7/2,H-l,Nr,S, -, PRISHTINt,
Kosov€

E-mail: info@asixon.com

Personi kontaktues: Arber Canhasi

Telefoni: 049811799

Faxi: N/A

Numri fiskal: 601135793

Grup i operator€ve ekonomik (n€se aplikohet):

z



FORMULAR PilR DORIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num0r tE Prokurimit: 61 6-19-4731 -2-2-l

Titulli i kontrat6s: Furnizimi ,shp6rndarja,vendosja dhe dizajnimi i formave dhe materialeve
konkretizuese lidhur me Procesin e Legalizit te ndErtimeve pa Leje

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojmE qd:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht pgrmbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne tergsi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmE t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerv€ apo kufizim:

I Furnizimi ,shp€rndarja,vendosja dhe dizajnimi i formave dhe materialeve konkretizuese
lidhur me Procesin e Legalizit te ndErtimeve pa Leje

3. Cmimi total i tenderit eshte:

1,t.9,15,00 EUR

Dhe n0 fjaln

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale per dorezim te

tendereve.

5. N€se tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete k€rkesE, p€r k€t€ tender lsh1no numrin e Pjesis, nese aplikohet) si partner ne

konsorcium t€ udhehequr nga lshPno emrin e udhereqesil1. Ne konfirmojm€ q€ nukjemi duke

tenderuar per tg njejten kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner ng konsorcium, se

te gjithe pafineret, bashk€risht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj p€r realizim te kontratgs; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te mane udhezime per secilin anekr dhe ne emer te

secilit anekr qe realizimi i kontrates, duke pErfshirE edhe pagesat, eshE pergieglesia e partnerit

kryesor, dhe se te gjithe partneret ne ndermarrjen e p€rbashket/konsorcium jane te obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e perbashkevkonsorcium date tere periudhEs s0 realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze giate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim0 dhe pranojme qe te

gjitha informatat e pasakta osejo te plota te cilatjepen me qellim ne kete konkunim, mund tE kend si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3



8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaktoje detyrime ndaj
nesh nese e ben kete.

Informacion n€ lidhje me n€nkontraktor€t

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Numri fiskal -
nenkontraktore

PErshkrimi i
pjeses se

kontrates qe do te
nenkontraktohet

Pjesa vlera t€
nenkontraktohet

P€rqindja e

kontrates qg do
te
nenkontraktohet
V"l
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PARAMASA

Furnizimi ,shpErndarja,vendosja dhe dizajnimi i formave dhe
materialeve konkretizuese lidhur me Procesin e Legalizit te
ndirtimeve pa Leje 14,945.00€

14,94s.00€

NSH. ASIXON

31 .07 .2019

Nr, Em6rtimi i projektit Njesia Qmimi
Totali

1. Paushall

Gjithsej:

IDENT|FTKTM I opERAToRtr EKoNoMtK (oE)

EMRI I oE:

ARBER CANHASI

049811799
EMAIL:

!NEQ@/S!XQI!.coM

DATA:

VULA:


